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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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چه عجب که بالاخره جریمه های منع تردد  •
را حذف کردند! خودشان هم می دانند که این 
پول ها بی عدالتی است و خوردن ندارد. اگر 
می توانند حذفش کنند تا مردم در این فشار 

اقتصادی احساس آرامش کنند.
 آقای رئیس جمهور چقدر خوب بود به جای  •

ــی مثل  سرکشی به شهرستان ها به ادارات
اداره آب، برق، گاز و مخابرات می رفتید! 
ملاحظه می فرمودید با بهای مصرف آب و 

برق و گاز چه بلایی سر مردم می آورند.
ــدن اوضــــاع نــابــســامــان  • ــ ــن از دی  قــلــب م

هموطنانم به درد می آید! آن جایی که بچه 
های خردسال را برای کار به خیابان ها می 
فرستند، شرمنده ام که جز ناراحتی خودم 

برای شما کاری نمی توانم انجام دهم! 
 متاسفانه نمی تونم ریسک بکنم که پسرم رو  •

بفرستم مدرسه. تا کرونا تمام نشده برایمان 
این نگرانی وجود دارد. مسئولان آموزش و 
پرورش و شما تضمین می کنین که پسرم کرونا 

نگیره؟ مسئولیت اش رو قبول می کنید؟
پیامک آمده مصرف گاز اضافه شود، جریمه  •

می شوید. باز چند ماه دیگه برای برق و چند 
ماه دیگر برای آب هم می آید. فقط وای به 

حال این جوان ها!
اون رئیس گمرکی که گفت ۱۵۰هزار تن  •

خوراک دام فاسد می شود اول از همه باید از 
کار اخراج شود. با یک نامه نگاری به رده بالای 
خودش می توانست از این کار جلوگیری کند.

 عشق یعنی هر وقت می خواد یه چیز خوشمزه  •
بخوره، ازت می پرسه برای تو هم بیارم؟!

ــری و  • ــچ  ایـــن هــمــه غـــذا و مــیــوه هـــای لاک
رنگارنگی که تلویزیون نمایش می دهد من 
قسم جلاله می خورم که بیش از 8۵ درصد 
مردم حتی اسم و مشخصات آن را نمی دانند. 
تلویزیون خجالت بکشد و به فکر آن 8۵ درصد 
باشد. خود من که سال هاست شرمنده اهل و 

عیالم شما را نمی دانم.
 حل بحران آب مهم ترین مسئله پیش روی  •

کشور اســت که از بیشتر مشکلات مهم تر 
است. باید در خصوص حل بحران های آب 

کمک  خارجی  ومتخصصان  مهندسان  از 
بگیریم ودستگاه های مدرن شیرین کننده 
آب داشته باشیم وگرنه سال های آینده با 
خواهد  هم  امنیتی  جنبه  که  مهم  معضلی 

داشت مواجه خواهیم شد.
دولت برای مصرف گاز از مردم درخواست  •

صرفه جویی دارد در حالی که بخاری های 
ــرف هــســتــنــد. چـــرا مثل  ــص ــی پـــر م ــرانـ ایـ

بخاری های ژاپنی تولید نمی شه؟
یکی پیدا بشه مــا سهام عــدالــت مــون رو  •

بفروشیم تا بتونیم به یک دردی بزنیم. با این 
اوضاعی که درست کردن زندگی مون داره 

به هم می خوره!
 یک جوان، صبح که از خواب بیدار می شود  •

باید سر کار برود. اگر کار نیست باید دولت 
به اوحقوق بدهد. اگر این کار انجام نشود 
به بیراهه می رود و هزینه اش برای دولت 

بیشتر است.
من تقریبا هر 2 روز کیک صبحانه مخصوص  •

رضــوی را می خریدم .متاسفانه طی کمتر 
از2ماه قیمتش حدود3هزار تومان افزایش 
یافته و بــه ۱۰هـــزار تــومــان رســیــده اســت. 
چرا آستان قدس باید نگاه انتفاعی داشته 
باشد وبه سود فکر کند.بدیهی است وقتی 
شرکت های آستان قدس در افزایش قیمت 

جلودار باشند بقیه هم همین راه را می روند.
 قدیم که می رفتیم روستای آشنایان سر  •

زمین برامون هندوانه با خربزه قاچ می کردند 
بسیار شیرین و خوش عطر بود. میوه ها بدون 
سم پاشی، لبنیات همه عالی آب گــوارای 
چشمه بود و آسمان پاک آبی با پرندگان زیبا!

 از دیــروز که مــدارس باز شد کلی ترافیک  •
و شلوغی را شاهد بودیم همچنین اتوبوس 
های شرکت واحــد و مترو بسیار پر ازدحــام 
بود. امیدوارم همه شرایط را سنجیده باشند.

بـــا ایــــن اوضــــــاع کـــه یـــک دفـــعـــه همه  •
محدودیت های مدارس و استخرها  و تردد 
شبانه و... را برداشتند باید منتظر یک موج 

جدی دیگر باشیم!
ــرام عجیبه که  • بعد از ایــن همه ســال هنوز ب

ــم گرفتن رو معادل با  چطوری بعضی ها رژی
کلاس بودن می دونن و باهاش پز ریز می دن. هر 
وقت با یه همچین آدمی برخورد می کنم، با خودم 
می گم این اگه توی برف گیر کنه و بعد از چند روز 
پیداش کنن و بخوان بهش غذا بدن، می گه نه 

عزیزم، من رژیمم و بعدش غش می کنه!
ــه ای اســـت؟ مــی خواهم  • ــام ــن چــه روزن  ای

اشتراکم را قطع کنم. درباره پنکیک نوشته بود 
دستور پختش رو ننوشته خب خسیس دستور 
پخت رو هم بنویس. کلا برای من به چه درد 

می خوره مثلا در فردوس یا گناباد چی شده.
خیلی جالبه ویزیت پزشک عمومی دوبرابر  •

شده حقوق کارمند 2۰ درصد!
من از تمامی مسئولان محترمی که برای  •

لغو ممنوعیت تردد شبانه تلاش کردند تشکر 
می کنم که از این پول جریمه گذشتند. درست 
است که در مهار کرونا تاثیری نداشت ولی 

انصافا از پول گذشتن خیلی سخت است!
 وقتتون به خیر. در قسمت هوش منطقی که  •

با اعداد پر می شود بیش از یک جواب داریم. 
چرا ذکر نشده؟

ــادرات هزینه ارســـال پیامک را  • بانک صـ
ــرده، پیامک نمی فرسته رفتم شعبه  کم ک
۱۵هزار تومان از حسابم کم کرد. بازم پیامک 

نمی فرسته دلیلش چیه؟
 در یکی از تبلیغاتی که از صدا و سیما پخش  •

می شود، این گونه القا می شود که هر طور 
می خواهید رانندگی کنید وقتی خودروی 
شما بیمه نامه دارد. پی نوشت: مرگ جوانی 

که در حادثه پراید فوت کرد.
چرا مسئولان کشوری و استان خراسان  •

رضوی به ویژه شهرداری به توسعه منطقه 
فردوسی زادگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی 

بی اعتنا هستند؟
ــاده شهرک صنعتی  •  آسفالت ابــتــدای ج

بسیار خــراب اســت. به شهرداری هم زنگ 
زدیم اما کسی جوابگو نیست. شهرکی که 
قلب تپنده صنعت کشور است و روزانه ماشین 
های زیادی از سراسر کشور به آن جا مراجعه 

می کنند شایسته  این آسفالت نیست.

کام تلخ بورسی ها در آبان پر نوسان
در ماهی که گذشت، کدام بازار مالی و دلالی بیشترین سود یا زیان را برای سرمایه گذاران خود داشت؟

مرجانی-دومین فصل پاییز به سرعت برق و باد 
گذشت و بعد از کلی نوسان در بازارهای طلا، 
سکه، بورس، دلار، یورو، خودرو و... حالا می 
توان گفت که آبان، کام همه بورسی ها را تلخ 
تر از گذشته کرد. دراین ماه  دلار تحت تاثیر بالا 
رفتن انتظارات ناشی از بلاتکلیفی بر جام روند 
صعودی پیش گرفت و در اغلب روز ها نوسان 
افزایشی داشـــت. قیمت کــالاهــای مصرفی 
و خــوراکــی خــانــواده ها افــزایــش چشمگیری 
داشت اما بــازار مسکن به خواب پاییزی خود 
ادامــه داد و خــودرو هم با تصمیمات کارخانه 
ها برای افزایش قیمت  و لغو آن و زمزمه های 
بررسی مجدد قیمت ها وارد افزایش شد. اما 
بازارهای مالی در بهترین شرایط ، سود 8/۵ 
درصدی را تقدیم سرمایه گذاران خود کردند. 
می دانید کدام بازار بیشترین ضرر و کدام بازار 
هم بیشترین سود را پیشکش سرمایه گذاران 

کرد؟ ادامه این گزارش را بخوانید.

بورس/ زیان 3/۴درصدی
آبان  برای بورس تهران، ماه پرنوسانی بود و 
سهامداران با افت وخیز چندباره نماگرهای 
بورسی مواجه شدند. در نهایت اما پرونده بازار 
سهام در دومین ماه از فصل پاییز با عقب نشینی 
۴/ 3درصدی و ثبت چهارمین افت ماهانه در 
کارنامه امسال بسته شد. اعتراض سهامداران 
ــداوم رونـــد اصــلاحــی قیمت ها در تــالار  بــه تـ
شیشه ای در این ماه شکلی عمومی   تر به خود 
و  بهارستان  به  مردمی  تجمعات  از  و  گرفت 
دولت کشیده شد تا بورس   بازان شاهد جلسات 
متعدد بــرای حمایت از بــازاری باشند که به 
نظر می رسد بیش از حمایت نیاز به اصلاح 
برخی زیرساخت ها و قوانین محدودکننده   ای 
ــازه زمــانــی قیمت    سهام را  دارد کــه در یــک ب
حبابی می کند و در دوره   ای دیگر اصــلاح را 

طولانی و فرسایشی. با این 
ــاری بــازار  حــال بررسی آم
طــی ســـال هـــای گذشته 
همچنان  مــی دهــد  نشان 
بلندمدت  سرمایه گذاری 
در بازار سهام در قیاس با دو 
رقیب اصلی خود یعنی دلار 

و سکه برنده خواهد بود.

دلار/ سود 3/3 درصدی
افت میانگین قیمت سهام 
طی این ماه در حالی رقم 
خورد که در میان رقبا، دلار 
و سکه با رشد قیمت همراه 
شدند. با این حال آمارها 
حاکی از آن است که نگاه 
بلندمدت در بورس برنده 

خواهد بود.  با شروع دومین ماه پاییز، دلار تحت 
تاثیر بالا رفتن انتظارات ناشی از بلاتکلیفی 
بر جام رونــد صعودی پیش گرفت و در اغلب 
روز ها نوسان افزایشی داشت. با تداوم این روند 
قیمت دلار تا پایان آبان ماه 3/3درصد افزایش 
یافت اما برخلاف این ارز، بهای یورو در مقایسه 
با مدت مشابه ماه قبل ۰/2درصد افت کرد. این 
در حالی بود که در مهرماه پس از پنج افزایش 
متوالی در مسیر نزولی قرار گرفته بود. در روز 
انتهایی آبان ماه اتفاق متفاوتی رخ داد و تقاضا 
در بــازار ارز به یک باره زیاد شد. این موضوع 
می توانست نشان دهنده آن باشد که بخشی از 
معامله گران به احیای برجام امیدوار نیستند. 
با این حال این گروه نیز همچنان برای هجوم 

سنگین به بازار در تردید هستند.

طلا/ بیشترین سوددهی در میان رقبا
سرمایه گذاران طلا این ماه بیشترین شانس را 
بــرای جذب سود داشتند. 
بــا افــزایــش قیمت جهانی 
ــرخ دلار،  ــش ن ــزای طــلا و اف
طلا با رشد  8/3 درصدی 
سود آورترین بازار آبان ماه 
شد و سکه هم با ۷درصــد 
افزایش قیمت، در جایگاه 
ــرار گرفت. به گفته  دوم ق
کارشناسان، اونس جهانی 
سیاست های  تاثیر  تحت 
پولی آمریکاست که احتمالا 
به سمت ضد تورمی می رود. 

در این صورت طلا نمی تواند سقف تاریخی خود 
را بزند چرا که دلار تقویت می شود. از سوی 
دیگر بازار رقیب هم ادعا می کند که می تواند 
به بازاری امن تبدیل شود. مزیت طلا همیشه 
در این بوده که بــازار امنی محسوب می شده 
است اما اکنون بازار رمزارزها نیز چنین ادعایی 
دارد. البته برخی معتقدند که طلا در بلندمدت 

بازار امنی است.

وام ۱۰۰ میلیونی برای متضرران، بورس را 
نجات می دهد؟

ــلام شــد کــه نایب رئیس  دیـــروز در خبری اع
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به 
ضرر و زیان سهامداران خرد گفت: با توجه به 
ضرر سهامداران حقیقی خرد در بازار سرمایه، 
در جلسه با رئیس سازمان بــورس پیشنهاد 
دادم در قبال ارزش تابلو سهامی به عنوان 
وثیقه لحاظ شود تا وام قرض الحسنه ای بین 
۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان به آن ها پرداخت 
شود. بازار سرمایه روزهای پایداری را سپری 
نمی کند و نوسانات شدید در این بازار سبب 
ریزش بازار و ضرر سهامداران شده است. البته 
در این بین بعضی روزهای صعودی نیز وجود 
داشته اما همچنان سهامداران در ضرر به سر 
می برند. این در حالی است که خبرها برای 
حمایت از بورسی هــا  جلوی خــروج سرمایه 
را نگرفت و روز گذشته خروج سرمایه از بازار 
سرمایه را داشتیم. حال باید منتظر ماند و دید 
که این طرح چقدر جدی است و آیا جلوی فرار 

سرمایه گذاران را  می گیرد؟

تصمیمی درباره قطع ارز ۴2۰۰ تومانی دارو گرفته نمی شود

عضو کمیسیون بهداشت گفت: »آن چه نظر 
رئیس جمهور، وزارت بهداشت و کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس است، این است که 
در باره قطع ارز یارانه ای هیچ تصمیمی گرفته 
نشود.«به گزارش انتخاب،نماینده کلیمیان در 
مجلس و عضو کمیسیون بهداشت، اظهار کرد: 
»شاید در مقاطعی مجبور بودیم دارو با ارز آزاد 
وارد کنیم و من این را قبول دارم اما در نهایت 
آن چه نظر رئیس جمهور، وزارت بهداشت و 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس است، این 
است که درباره قطع ارز یارانه ای هیچ تصمیمی 
گرفته نشود.«همایون سامه یح نجف آبادی 
در گفت وگو با »انتخاب« دربــاره خبر منتشر 
شده مبنی بر احتمال افزایش ناگهانی نرخ 
داروهایی که ارز ترجیحی آن قطع شده است، 
گفت: »صحبتی که تا الان شده و حتی در آن 
لایحه ای که دولت تقدیم مجلس کرد، اصلا 
بحث قطع ارز دارو نبوده است. همچنان همه 

بر این تصمیم هستند که به هیچ عنوان ارز 
ترجیحی دارو قطع نشود.«وی گفت: »بالاخره 
دارو باید وارد شود و کشورها نمی توانند بدون 
دارو بمانند. شاید در مقاطعی مجبور بودیم 
دارو با ارز آزاد وارد کنیم و من این را قبول دارم 
اما در نهایت آن چه نظر رئیس جمهور، وزارت 
بهداشت و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
است، این است که در باره قطع ارز یارانه ای 
هیچ تصمیمی گرفته نشود.«وی در پاسخ به 
این پرسش که چرا قیمت دارو در حال افزایش 
است، بیان کرد: »این سوال را باید از دولت و 
وزارت بهداشت پرسید اما آن چه مجلس روی 
آن پافشاری می کند تامین ارز ۴2۰۰ تومانی 
برای دارو است.«طی روز گذشته خبری در 
ایــن که  فضای مجازی منتشر شد مبنی بر 
سازمان غذا و دارو ارز  ۴2۰۰ تومانی داروها 
را قطع کرده است که موجب افزایش شدید 

نرخ دارو خواهد شد.

مقدمات آزادی 2 هزار و 3۰ نفر از 
زندانیان بدهی مالی فراهم شده است

دادســتــان کــل کشور بــا بیان ایــن کــه بــا تلاش 
بسیجیان و خیران در ســال گذشته 2 هــزار و 
۹۶8 زندانی آزاد شدند، افزود: امسال نیز در 
مرحله اول، مقدمات آزادی 2 هزار و 3۰ نفر از 
زندانیان بدهی مالی فراهم شده است و چهار 
هزار و ۵۵ نفر در فهرست انتظار هستند که با 
تلاش بسیجیان و خیران عزیز آزاد خواهند شد. 
به گــزارش میزان، حجت الاســلام منتظری در 
آیین نهضت خدمت مؤمنانه )آزادسازی زندانیان 
معسر( گفت:با تلاش بسیجیان و خیران در سال 
گذشته تعداد 2 هزار و ۹۶8 زندانی که مبلغی 
بیش از 3۷8 میلیارد تومان بدهی داشتند، البته 
با تلاش و انجام صلح و سازش این مبلغ به عدد 
۶۴ میلیارد تومان رسید ، با پرداخت این مبلغ 
آزاد شدند.امسال نیز در مرحله اول، مقدمات 
آزادی 2 هزار و 3۰ نفر از زندانیان بدهی مالی 
فراهم شده است و چهار هزار و ۵۵ نفر در فهرست 
انتظار هستند که با تلاش بسیجیان و خیران عزیز 
آزاد خواهند شد. بسیج روزی گرفتاران در سیل، 
راه ها و زلزله را نجات می داد و امروز نیز آن هایی را 
که پشت میله های زندان هستند، نجات می دهد.

 قدرت ها و شطرنج جدید
درافغانستان 

ــاره  ــه طــرح چهارماده ای خــود درب چین با ارائ
افغانستان مصمم ترین بازیگر خارجی محسوب 
می شــود که سعی در تثبیت اوضــاع  با کمک 
که  حالی  در  دارد،  تاجیکستان  و  پاکستان 
سیاست سایر بازیگران به ویژه آمریکا تا کنون 
واکنشی، مردد و متناقض بوده است. با این حال 
برنامه پاکستان و چین هم در روابط با طالبان 
ــت.در همین  با چالش هــای بزرگی مواجه اس
زمینه، طرح چهارماده ای چین به اجلاس گروه 
2۰ در تعارض با تصمیمات و اقدامات آمریکا 
بــرای حفظ فشار بر طالبان، عدم شناسایی و 
بلوکه کردن دارایی های افغانستان تفسیر می 
شود و ظاهرا اتکای اصلی چینی ها در این زمینه 
بر پاکستان و بعد تا حدودی بر تاجیکستان است. 
منافع چین در افغانستان در درجه اول اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی و در درجه دوم امنیتی است و تصور 
می کنند استقرار یک دولــت مقتدر در کابل، 
یعنی بسط و تثبیت قدرت طالبان در این کشور 
به هر دو هدف کمک خواهد کرد. ظاهرا دولت 
چین خیلی زود به جمع بندی سیاست خود در 
افغانستان رسیده اســت. به طور مــوازی چین 
سعی دارد با همکاری تاجیکستان، از انتقال 

جنگجویان افراطی از افغانستان به آسیای میانه 
و از آن جا به چین، جلوگیری کند و کمک 8/۵ 
میلیون دلاری برای ایجاد دو پایگاه نظامی در 
مرزهای تاجیکستان و افغانستان در همین راستا 
انجام می شود. هرچند چین با افغانستان دارای 
مرز مشترک ۴۶ مایلی است، ولی غیرقابل عبور 
بودن این مرز، باعث شده چین احساس خطر 
امنیتی فوری از این بابت نداشته باشد و عمده 
نگرانی چین مرزهای آسیای میانه با این کشور 
است.در طرف مقابل، آمریکایی ها اشتباهات 
ــروز اغلب  محاسباتی فــراوانــی داشتند و تا ام
سیاست های آن ها غیرنهایی و واکنشی بوده 
است. هرچند آمریکایی ها در نهایت قدرت گیری 
طالبان را پیش بینی می کردند، ولی یک فرایند 
شش ماهه تا یک ساله را برای تصرف کابل پس 
از خروج شان از افغانستان در نظر داشتند و فکر 
می کردند در این مدت با رایزنی با طالبان و حفظ 
برخی ابزارهای قدرت خود، تبعات این انتقال را 
تا حد امکان کنترل خواهند کرد. به عنوان مثال 
رایزنی با ترکیه برای در اختیار گرفتن کنترل 
فرودگاه کابل، در چارچوب همین ارزیابی صورت 
گرفته بــود. با این حال فروپاشی فــوری ارتش 
افغانستان و تسلط طالبان بر کابل باعث شد 
محافل داخلی و اندیشکده ای آمریکا با تردیدهای 
فراوان نسخه های متفاوتی را پیشنهاد کنند.یکی 
از این نسخه های واکنشی، ادامه فشار عمدتا 
اقتصادی به طالبان و جلوگیری از تثبیت اوضاع 
در افغانستان با بلوکه کردن پول های این کشور، 
ادامه محاصره و تحریم و عدم شناسایی طالبان 
بوده است تا با از  دست رفتن کامل افغانستان، 
حداقل این منطقه برای بلوک ضدآمریکایی شکل 

گرفته در منطقه به زعم آمریکایی ها، یعنی چین، 
روسیه، ایران، تاجیکستان، پاکستان و طالبان 
نیز به یک منطقه دایمی بحران و بی ثباتی تبدیل 
شود. در همین زمینه، هنوزهم یک گرایش بسیار 
قوی در آمریکا، به ویژه در میان جمهوری خواهان 
تندروی کنگره این است که دولت آمریکا را وادار 
سازند از هرگونه تعامل، همکاری  یا شناسایی 
ضمنی یا صریح دولت طالبان خــودداری کند.
در طرف مقابل، برخی تحولات جدیدتر باعث 
شده است که دولت آمریکا به تجدیدنظر در این 
راهبرد بیندیشد و نشانه هایی از علاقه به تعامل 
با طالبان و حفظ حداقل نفوذ آمریکا در این کشور 
دیده شود. شتاب چین در تعامل با طالبان به 
همراه درز اخباری از بروز اختلافات شدید بین 
جناح های اصلی طالبان، به ویژه میان عبدالغنی 
برادر و سراج الدین حقانی  و احتمال فروپاشی 
تسلط سازمان اطلاعات نظامی پاکستان بر این 
گروه، باعث شده آمریکایی ها بار دیگر به صرافت 
بازیگری موثرتر و کم هزینه تر در افغانستان  یا 
حداقل خراب کردن بازی چین و دیگران بیفتند. 
در  آمریکا  منافع  حافظ  عنوان  به  قطر  تعیین 
افغانستان و برخی اخبار از تجدید تحرکات جدید 
آمریکایی ها برای تعامل با طالبان از طریق قطر)و 
ترکیه( می تواند نشانه های تمایل آمریکایی ها 
برای انجام برخی تغییرات در این باره باشد.آن 
چه بــرای ایــران مهم است این است که با رصد 
دقیق و دایمی این تحولات شکننده و ناپایدار، به 
آثار عمیق اجرایی شدن هر یک از این راهبردهای 
قدرت های بزرگ توجه کافی را داشته باشد و 
بهترین راهبرد را برای حفظ منافع ایران و ملت  

افغانستان و منطقه برگزیند.

یادداشت روز

  دکترعلیرضا میریوسفی 
کارشناس ارشد دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی

جنجال حقوق نجومی در پتروشیمی امیرکبیر
دریافتی 8۴ تا 2۱۵ میلیونی چند  مدیر پتروشیمی واقعیت دارد؟

روز گذشته خبری مبنی بر مبلغ فیش حقوق 
نجومی تنی چند از مدیران شرکت پتروشیمی 
امیرکبیر در شبکه های مجازی دست به دست 
شد که واکنش های متعددی را در فضای حقیقی 
ــت. از چند روز پیش ،  و مجازی به دنبال داش
خبری در رسانه ها دست به دست شد که نشان 
می داد تعدادی از مدیران شرکت پتروشیمی 
امیرکبیر به دلیل دریافت حقوق فوق نجومی 
برکنار شده اند. تصاویر منتشر شده از فیش های 
پتروشیمی  شرکت  کارکنان  نجومی  حقوق 
امیرکبیر واکنش هایی را به دنبال داشته است 

و از دستگاه های مربوط انتظار مــی رود که هر 
چه سریع تر به این مسئله ورود کنند. با مبالغ 
درج شــده در ایــن فیش ها، پیگیری و شفاف 
سازی این موضوع، درخواست مردم از رسانه ها 
و مسئولان مربوط بــوده اســت.در سه مــورد از 
گزارش های دریافتی، حقوق  نجومی کارکنان 
پتروشیمی امیرکبیر به مبالغ 8۴، ۱2۵ و 2۱۵ 
میلیون تومان، پرداخت شده است.شب گذشته 
خبرگزاری صدا و سیما باوجود تماس های مکرر 
با روابط عمومی شرکت پتروشیمی امیرکبیر، 
نتوانست پاسخ شفافی در این باره دریافت کند، 

اما رئیس روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی بــه »انــتــخــاب« گفت: مــوضــوع این 
فیش ها هنوز مبهم اســت و بررسی های ما از 
طریق مراجع ذی صلاح در باره این موضوع آغاز 
شده است.محسن ادیبی با تاکید بر این که روابط 
عمومی شرکت پتروشیمی امیر کبیر موظف و 
مکلف به روشنگری و شفاف سازی فیش های 
نجومی صادر شده در این شرکت است اظهار 
کرد: در صورت هرگونه مقاومت از سوی شرکت 
درباره رفع ابهام ها، موضوع به جد از سوی منطقه 

ویژه اقتصادی پتروشیمی پیگیری خواهد شد.

قالیباف:مقام بالایی داشتم،تمشیت آموزش و پرورش را برعهده می گرفتم
رئیس مجلس گفت: اگر روزی مسئولیتی داشته 
و در دولــت اثرگذار باشم، حتما تمشیت امور 
وزارت آموزش و پرورش را به صورت جزئی خودم 

قالیباف  گزارش مهر،  می کنم. به  پیگیری 
دیروز در هفتمین اجلاسیه کنگره ملی 

همفکری بسیج دانش آموزی،  تصریح 
کــرد: قسم می خورم همه مشکلاتی 
که امــروز در حوزه اقتصاد باعث رنج 

امکانات  نبود  به دلیل  ــده،  ما ش
نــیــســت بــلــکــه بـــه دلــیــل 

ضعف در حوزه تربیت، 
نداشتن  و  مــدیــریــت 
بــــاور بـــه ســنــت هــای 
الهی است. وی ادامه 

داد: برخی از مدیران نیز به »ما می توانیم« باور 
نــدارنــد. چنان که در مراسم سالروز شهادت 
فاصله تأثیر تفکر  گفتم،  طهرانی مقدم  شهید 
اتوبان  عــرض  »نمی توانیم«  تا  »می توانیم« 
تهران- کرج است که در قسمت ابتدایی 
ــاوری بــه روز  ــن ــوان سنگین و ف آن تـ
دیده می شود و بدون شک در حوزه 
صنایع نظامی و بخش های پیچیده 
هوا – فضا و الکترونیک بین ۵ کشور 
اول دنیا هستیم اما چند 
در  طرف تر  آن  کیلومتر 
صنایع  ابتدایی ترین 
دچار »ما نمی توانیم« 
شده ایم.  وی بیان 

کرد: یک دهه قبل در جلسه مهم عمومی اشاره 
کردم که اگر روزی مسئولیتی داشته و در دولت 
اثرگذار باشم حتماً تمشیت امور وزارت آموزش 
ــودم پیگیری  ــورت جزئی خ و پــرورش را به ص
می کنم.وی اظهار کرد: ستون و اساس آموزش 
و پرورش، ساختمان مدرسه نیست بلکه معلمان 
هستند که اگر منزلت، معیشت و مهارت آن ها 
البته  که  می توانند مؤثر باشند  یابد،  افزایش 
ــود را دارد. وی  ــای خ بخش اداری آن نیز ج
گفت: به  رغم وجود سند تحول، وزارت آموزش 
و پرورش تاکنون بی ثبات ترین وزیر را داشته و 
2۰ سال است مدیریت باثباتی در این وزارتخانه 
نداشته ایم، پس چه انتظاری از این حوزه داریم 

وقتی حکمرانی و تعلیم و تربیت ایراد دارد.


